
e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  il D.D. 21 aprile 2020, n. 498, pubblicato in G.U. 28 aprile 2020, n. 34, con cui è stato 

bandito il concorso ordinario finalizzato al reclutamento del personale docente per i posti 
comuni e di sostegno della scuola dell’infanzia e primaria;  

VISTO  il D.D. 18 novembre 2021, n. 2215, pubblicato in G.U. 23 novembre 2021, n. 93, relativo 
alle modifiche e integrazioni al sopracitato decreto 498/2020, e, in particolare, l’articolo 

2 relativo alle Commissioni giudicatrici;  
VISTO  il Decreto Ministeriale 05 novembre 2021, n. 325, recante disposizioni concernenti il 

concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente 
della scuola dell’infanzie e primaria su posti comuni e di sostegno, ai sensi dell’art. 59, 
comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 23 luglio 2021, n. 106 e, in particolare, l’articolo 4 relativo alle Commissioni 
giudicatrici;   

VISTO  il Decreto Ministeriale 09 aprile 2019, n. 329, pubblicato in G.U. 07 maggio 2019, n. 
105, con cui sono stati determinati i requisiti dei componenti delle commissioni giudicatrici 
dei concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 
dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno;  

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale 9 aprile 2019, n. 330, concernente la formazione delle 
commissioni giudicatrici dei concorsi, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del 

personale docente nelle scuole dell’infanzia e primaria per i posti comuni e di sostegno;   
PRESO ATTO  che la nota DGPER 14 dicembre 2020, n. 39979 ha dato avviso dell’apertura delle istanze 

POLIS per la presentazione delle candidature da parte degli aspiranti 
Presidenti, Commissari e membri aggregati in possesso dei prescritti requisiti;  

VISTO  il proprio provvedimento 26 novembre 2021, DRLO 26292, che ha attivato la procedura di 
interpello per l’acquisizione di ulteriori candidature;   

VISTA  la nota 03 dicembre 2021, n. 26861, con cui sono stati pubblicati gli elenchi degli 

aspiranti presidenti, commissari e membri aggregati in possesso dei prescritti requisiti;   
VALUTATE  le candidature pervenute;  
ACQUISITA  la disponibilità degli interessati;  
  

DECRETA  
  
È costituita la Commissione giudicatrice del concorso di cui ai D.D. 21 aprile 2020, 498 e 18 novembre 

2021, n. 2215, per la procedura relativa ai posti di sostegno della scuola dell’Infanzia.  
 
La commissione è così composta: 

Incarico Cognome e nome Qualifica 

Presidente Gloria D'Arpino Dirigente Scolastico I.C. Galbiate (LC) 

Commissario 1 Tresoldi Silvia Docente I.C. Casatenovo (LC) 

Commissario 2 Rottoli Ileana Docente I.C. Falcone - Borsellino di Lecco 

Aggregato Inglese Bonaiti Isabella Docente I.I.S. "Parini" di Lecco 

Segretario Di Bella Maurizio Santino Docente I.C. Galbiate (LC) 

 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

         Augusta CELADA 
    Ufficio VII – dirigente Luca Volonté/DB 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2021-12-13T21:58:25+0000
	CELADA AUGUSTA


		2021-12-14T09:05:42+0100
	protocollo




